
curia.europa.eu

Gada ziņojums 2023 

Vispārējās tiesas  
darbības statistika





3 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Vispārējās tiesas darbības statistika
I. ������Vispārējās�tiesas�vispārējā�darbība�–� 

Ierosinātās,�pabeigtās�un�izskatāmās�lietas�(2019–2023)�  �5

II. Ierosinātās�lietas�–�Tiesvedību�veidi�(2019–2023)�  �6

III. lerosinātās�lietas�–�Prasību�veidi�(2019–2023)�  �7

IV. Ierosinātās�lietas�–�Prasību�joma�(2019–2023)�  �8

V. Pabeigtās�lietas�–�Tiesvedību�veidi�(2019–2023) �  �9

VI. Pabeigtās�lietas�–�Prasību�joma�(2023) �  �10

VII. Pabeigtās�lietas�–�Prasību�joma�(2019–2023)�  �11

VIII. Pabeigtās�lietas�–�Iztiesāšanas�sastāvs�(2019–2023) �  �12

IX. Pabeigtās�lietas�–�Tiesvedības�ilgums�mēnešos�(2019–2023)�  �13

X. Tiesvedības�ilgums�mēnešos�(2019–2023)�  �14

XI. Lietas,�kuru�izskatīšana�31.�decembrī�turpinās�–�Tiesvedību�veidi�(2019–2023)�  �15

XII. Lietas,�kuru�izskatīšana�31.�decembrī�turpinās�–�Prasību�joma�(2019–2023)�  �16

XIII. Lietas,�kuru�izskatīšana�31.�decembrī�turpinās�–�Iztiesāšanas�sastāvs�(2019–2023)�  �17

XIV. Dažādi�–�Pagaidu�noregulējums�(2019–2023) �  �18

XV. Dažādi�–�Paātrinātā�tiesvedība�(2019–2023)�  �19

XVI. ������Dažādi�–�Vispārējās�tiesas�nolēmumi,�par�kuriem�Tiesā�ir�iesniegtas� 
apelācijas�sūdzības�(1990–2023) �  �21

XVII. ���Dažādi�–�Tiesā�iesniegto�apelācijas�sūdzību�sadalījums�atkarībā� 
no�tiesvedības�veida�(2019–2023) �  �23

XVIII. ������Dažādi�–�Tiesā�iesniegto�apelācijas�sūdzību�iznākums�(2023)�  �24

XIX. ������Dažādi�–�Tiesā�iesniegto�apelācijas�sūdzību�iznākums�(2019–2023)�  �25

XX. ������Dažādi�–�Vispārējās�tendences�(1989–2023)�  �26

XXI. Vispārējās�tiesas�kancelejas�darbība�(2019–2023) �  �27

XXII. Procesuālo�dokumentu�iesniegšanas�Vispārējā�tiesā�veidi�  �28

XXIII. Lappušu�skaits,�kas�iesniegtas,�izmantojot�e-Curia�(2019–2023)�  �29



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 4

XXIV. Paziņojumi�Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (2019–2023)�  �30

XXV. Skatīto�lietu�skaits�(2019–2023)�  �31

XXVI. Tiesas�sēdes�mutvārdu�paskaidrojumu�uzklausīšanai�(2019–2023)�  �32



5 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas 939 847 882 904 1271
Pabeigtās lietas 874 748 951 858 904
Izskatāmās lietas 1398 1497 1428 1474 1841

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas 939 847 882 904 868
Pabeigtās lietas 874 748 951 858 904
Izskatāmās lietas 1398 1497 1428 1474 1438

1|

2|

Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas (2019–2023) ¹ ²
1. Vispārējās tiesas vispārējā darbība –

Ja nav norādīts citādi, šajā un nākamajās tabulās ir ņemta vērā sevišķā tiesāšanas kārtība.

Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīti: protests par aizmugurisku spriedumu (Tiesas statūtu 41. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 166.
pants), trešās personas protests (Tiesas statūtu 42. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 167. pants), interpretēšana (Tiesas statūtu 43. pants un
Vispārējās tiesas Reglamenta 168. pants), pārskatīšana (Tiesas statūtu 44. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 169. pants), juridiskā palīdzība
(Vispārējās tiesas Reglamenta 148. pants), labošana (Vispārējās tiesas Reglamenta 164. pants), lēmuma nepieņemšana (Vispārējās tiesas Reglamenta
165. pants) un domstarpības par atlīdzināmajiem tiesāšanās izdevumiem (Vispārējās tiesas Reglamenta 170. pants).

Ja nav norādīts citādi, šajā un nākamajās tabulās nav ņemtas vērā tiesvedības par pagaidu noregulējumu. 

Attiecībā uz 2023. gadu zemāk norādītā shēma un tabula norāda ierosinātās un izskatāmās lietas, lai 
atspoguļotu faktu, ka gada beigās tika ierosināta 404 pēc būtības identisku lietu virkne par Eiropas 
Parlamenta deputātu pensijas tiesībām (lietas T-620/23 līdz T-1023/23). Lai ņemtu vērā šo īpašo apstākli, tās 
turpmāk norādītajos skaitļos tika uzskaitītas kā viena vienīga lieta.

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022 2023

Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas Izskatāmās lietas

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas Izskatāmās lietas

8/05/2024 Stat_1 Tribunal_Page 1

Attiecībā uz 2023. gadu zemāk norādītā shēma un tabula norāda ierosinātās un izskatāmās lietas, 
lai atspoguļotu faktu, ka gada beigās tika ierosināta 404 pēc būtības identisku lietu virkne par 
Eiropas Parlamenta deputātu pensijas tiesībām (lietas T-620/23 līdz T-1023/23). Lai ņemtu vērā šo 
īpašo apstākli, tās turpmāk norādītajos skaitļos tika uzskaitītas kā viena vienīga lieta.

I.       Vispārējās tiesas vispārējā darbība – Ierosinātās, pabeigtās 
un izskatāmās lietas (2019–2023) ¹ ²

1| Ja�nav�norādīts�citādi,�šajā�un�nākamajās�tabulās�ir�ņemta�vērā�sevišķā�tiesāšanas�kārtība. 

Par�“sevišķo�tiesāšanas�kārtību”�tiek�uzskatīti:�protests�par�aizmugurisku�spriedumu�(Tiesas�statūtu�41.�pants�un�Vispārējās�tiesas�
Reglamenta�166.�pants),�trešās�personas�protests�(Tiesas�statūtu�42.�pants�un�Vispārējās�tiesas�Reglamenta�167.�pants),�
interpretēšana��(Tiesas�statūtu�43.�pants�un�Vispārējās�tiesas�Reglamenta�168.�pants),�pārskatīšana�(Tiesas�statūtu�44.�pants�un�
Vispārējās�tiesas�Reglamenta�169.�pants),�juridiskā�palīdzība�(Vispārējās�tiesas�Reglamenta�148.�pants),�labošana�(Vispārējās�tiesas�
Reglamenta�164.�pants),�lēmuma�nepieņemšana��(Vispārējās�tiesas�Reglamenta�165.�pants)�un�domstarpības�par�atlīdzināmajiem�
tiesāšanās�izdevumiem�(Vispārējās�tiesas�Reglamenta�170.�pants).

2| Ja�nav�norādīts�citādi,�šajā�un�nākamajās�tabulās�nav�ņemtas�vērā�tiesvedības�par�pagaidu�noregulējumu.�

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās�lietas 939 847 882 904 1271

Pabeigtās�lietas 874 748 951 858 904

Izskatāmās�lietas 1398 1497 1428 1474 1841

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās�lietas 939 847 882 904 868

Pabeigtās�lietas 874 748 951 858 904

Izskatāmās�lietas 1398 1497 1428 1474 1438

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas 939 847 882 904 1271
Pabeigtās lietas 874 748 951 858 904
Izskatāmās lietas 1398 1497 1428 1474 1841

Vispārējā darbība 2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas 939 847 882 904 868
Pabeigtās lietas 874 748 951 858 904
Izskatāmās lietas 1398 1497 1428 1474 1438

1|

2|

Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas (2019–2023) ¹ ²
1. Vispārējās tiesas vispārējā darbība –

Ja nav norādīts citādi, šajā un nākamajās tabulās ir ņemta vērā sevišķā tiesāšanas kārtība.

Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīti: protests par aizmugurisku spriedumu (Tiesas statūtu 41. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 166.
pants), trešās personas protests (Tiesas statūtu 42. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 167. pants), interpretēšana (Tiesas statūtu 43. pants un
Vispārējās tiesas Reglamenta 168. pants), pārskatīšana (Tiesas statūtu 44. pants un Vispārējās tiesas Reglamenta 169. pants), juridiskā palīdzība
(Vispārējās tiesas Reglamenta 148. pants), labošana (Vispārējās tiesas Reglamenta 164. pants), lēmuma nepieņemšana (Vispārējās tiesas Reglamenta
165. pants) un domstarpības par atlīdzināmajiem tiesāšanās izdevumiem (Vispārējās tiesas Reglamenta 170. pants).

Ja nav norādīts citādi, šajā un nākamajās tabulās nav ņemtas vērā tiesvedības par pagaidu noregulējumu. 

Attiecībā uz 2023. gadu zemāk norādītā shēma un tabula norāda ierosinātās un izskatāmās lietas, lai 
atspoguļotu faktu, ka gada beigās tika ierosināta 404 pēc būtības identisku lietu virkne par Eiropas 
Parlamenta deputātu pensijas tiesībām (lietas T-620/23 līdz T-1023/23). Lai ņemtu vērā šo īpašo apstākli, tās 
turpmāk norādītajos skaitļos tika uzskaitītas kā viena vienīga lieta.

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022 2023

Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas Izskatāmās lietas

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022 2023
Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas Izskatāmās lietas

8/05/2024 Stat_1 Tribunal_Page 1



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 6

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts  134  42  46  68  10

Konkurence  23  27  34  8  13

Civildienests  87  118  81  66  75

Intelektuālais īpašums  270  282  308  270  309

Citas tiešās prasības  334  260  316  380  741

Apelācijas sūdzības 0 2 0 0 0

Sevišķā tiesāšanas kārtība  91  116  97  112  123

Kopā  939  847  882  904 1271

1|

2. Ierosinātās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1

2023. gadā 404 pēc būtības identisku lietu virkne (no T-620/23 līdz T-1023/23) ietekmēja ierosināto lietu skaitu kategorijā "Citas tiešās prasības".

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

Sevišķā tiesāšanas kārtība

8/05/2024 Stat_2 Tribunal_Page 2

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts�atbalsts �134 �42 �46  68 �10

Konkurence �23 �27 �34  8 �13

Civildienests  87 �118 �81  66  75

Intelektuālais�īpašums �270 �282 �308 �270 �309

Citas�tiešās�prasības �334 �260 �316 �380 �741

Apelācijas�sūdzības 0 2 0 0 0

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība �91 �116 �97 �112 �123

Kopā  939  847  882  904 1271

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�ierosināto�lietu�skaitu�kategorijā�"Citas�tiešās�
prasības".

II. Ierosinātās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1



7 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Prasību veidi 2019 2020 2021 2022 2023
Atcelšanas prasības 445 284 343 414 733

Prasības sakarā ar bezdarbību 14 15 21 18 7
Prasības par zaudējumu atlīdzību 24 17 28 9 18
Prasības saistībā ar šķīrējklauzulu 8 13 4 15 6
Intelektuālais īpašums 270 282 308 270 309
Civildienests 87 118 81 66 75
Apelācijas sūdzības 0 2 0 0 0
Sevišķā tiesāšanas kārtība 91 116 97 112 123

Kopā 939 847 882 904 1271

1|

3. Ierosinātās lietas – Prasību veidi (2019–2023) 1

2023

2023. gadā 404 pēc būtības identisku lietu virkne (no T-620/23 līdz T-1023/23) ietekmēja ierosināto lietu skaitu kategorijā "Atcelšanas
prasības".

57,67 %

0,47 %

0,55 %
1,42 %

24,31 %

5,9 %

9,67 %

Atcelšanas prasības

Prasības sakarā ar bezdarbību

Prasības par zaudējumu
atlīdzību

Prasības saistībā ar
šķīrējklauzulu

Intelektuālais īpašums

Civildienests

Sevišķā tiesāšanas kārtība

8/05/2024 Stat_3 Tribunal_Page 3

2023 

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�ierosināto�lietu�skaitu�kategorijā�"Atcelšanas�
prasības".

Prasību veidi 2019 2020 2021 2022 2023

Atcelšanas�prasības 445 284 343 414 733

Prasības�sakarā�ar�bezdarbību 14 15 21 18 7

Prasības�par�zaudējumu�atlīdzību 24 17 28 9 18

Prasības�saistībā�ar�šķīrējklauzulu 8 13 4 15 6

Intelektuālais�īpašums 270 282 308 270 309

Civildienests 87 118 81 66 75

Apelācijas�sūdzības 0 2 0 0 0

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 91 116 97 112 123

Kopā 939 847 882 904 1271

III. Ierosinātās lietas – Prasību veidi (2019–2023) 1



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 8

Prasību joma 2019 2020 2021 2022 2023
Brīvības,�drošības�un�tiesiskuma�telpa 1 0 3 1 1

Eiropas�komunikāciju�tīkli 1 1 0 0 1

Eiropas�Savienības�ārējā�darbība 6 3 2 0 0

Ekonomikas�un�monetārā�politika 24 36 34 49 56

Ekonomiskā,�sociālā�un�teritoriālā�kohēzija 3 0 2 4 1

Enerģija 8 8 9 5 8

Finanšu�noteikumi�(budžets,�finanšu�shēma,�pašu�resursi,�
krāpšanas�apkarošana)

5 4 8 3 6

Ierobežojoši�pasākumi�(ārējā�darbība) 42 25 42 103 63

Institucionālās�tiesības 148 65 73 77 470

Intelektuālais�īpašums 270 282 308 270 310

Izglītība,�profesionālās�mācības,�jaunatne�un�sports 1 0 0 0 0

Jaunu�valstu�pievienošanās 0 0 0 0 1

Kapitāla�brīva�aprite 0 0 1 0 0

Ķimikāliju�reģistrēšana,�vērtēšana,�licencēšana�un�ierobežošana�
(REACH�regula)

6 7 2 3 5

Konkurence 23 27 34 8 13

Kopējā�ārpolitika�un�drošības�politika 1 0 0 0 0

Kopējā�zivsaimniecības�politika 0 0 1 4 1

Lauksaimniecība 12 14 13 20 14

Muitas�savienība�un�kopējais�muitas�tarifs 2 0 3 1 0

Nodarbinātība 0 0 1 0 0

Nodokļi 0 0 0 1 9

Pakalpojumu�sniegšanas�brīvība 0 1 1 1 1

Patērētāju�tiesību�aizsardzība 1 3 4 0 0

Personu�brīva�pārvietošanās 2 0 0 1 1

Pētniecība,�tehnoloģiju�attīstība�un�kosmoss 3 6 0 4 2

Piekļuve�dokumentiem 17 8 32 15 22

Preču�brīva�aprite 0 0 1 1 0

Publiskie�iepirkumi 10 13 19 17 12

Sabiedrības�veselība 5 8 25 21 24

Sabiedrību�tiesības 0 1 0 0 0

Savienības�pilsonība 1 1 1 0 0

Šķīrējklauzula 8 15 4 16 6

Sociālā�politika 1 0 8 6 0

Tiesību�aktu�tuvināšana 2 0 0 0 0

Tirdzniecības�politika 13 27 15 12 12

Tirgu�un�digitālo�pakalpojumu�regulēšana 0 0 0 0 6

Transports 1 6 1 0 2

Valsts�atbalsts 134 42 46 68 10

Vide 10 8 11 15 9

Kopā – EK līgums/LESD 761 611 704 726 1066
Civildienesta�noteikumi 87 120 81 66 82

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 91 116 97 112 123

PAVISAM KOPĀ 939 847 882 904 1271

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�ierosināto��lietu�skaitu�"Institucionālo�tiesību"�
jomā.

IV. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2019–2023) 1



9 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts 75 28 65 48 127

Konkurence 27 13 16 39 36

Civildienests 107 79 128 103 66

Intelektuālais īpašums 318 237 307 291 278

Citas tiešās prasības 260 274 320 279 279

Apelācijas sūdzības 0 0 2 0 0

Sevišķā tiesāšanas kārtība 87 117 113 98 118

Kopā 874 748 951 858 904

 

5.  Pabeigtās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

Sevišķā tiesāšanas kārtība

8/05/2024 Stat_5 Tribunal_Page 5

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts�atbalsts 75 28 65 48 127

Konkurence 27 13 16 39 36

Civildienests 107 79 128 103 66

Intelektuālais�īpašums 318 237 307 291 278

Citas�tiešās�prasības 260 274 320 279 279

Apelācijas�sūdzības 0 0 2 0 0

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 87 117 113 98 118

Kopā 874 748 951 858 904

V. Pabeigtās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023)



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 10

Prasību joma Spriedumi Rīkojumi Kopā

Brīvības,�drošības�un�tiesiskuma�telpa 0 1 1

Eiropas�komunikāciju�tīkli 1 0 1

Ekonomikas�un�monetārā�politika 16 6 22

Enerģija 3 1 4

Finanšu�noteikumi�(budžets,�finanšu�shēma,�pašu�
resursi,�krāpšanas�apkarošana)

1 1 2

Ierobežojoši�pasākumi�(ārējā�darbība) 56 13 69

Institucionālās�tiesības 11 33 44

Intelektuālais�īpašums 224 55 279

Ķimikāliju�reģistrēšana,�vērtēšana,�licencēšana�un�
ierobežošana�(REACH�regula)

5 1 6

Konkurence 32 4 36

Lauksaimniecība 12 2 14

Muitas�savienība�un�kopējais�muitas�tarifs 1 0 1

Nodokļi 0 9 9

Patērētāju�tiesību�aizsardzība 1 0 1

Personu�brīva�pārvietošanās 0 1 1

Pētniecība,�tehnoloģiju�attīstība�un�kosmoss 2 2 4

Piekļuve�dokumentiem 10 7 17

Preču�brīva�aprite 1 0 1

Publiskie�iepirkumi 10 5 15

Sabiedrības�veselība 0 11 11

Šķīrējklauzula 17 5 22

Sociālā�politika 0 4 4

Tirdzniecības�politika 10 6 16

Transports 0 1 1

Valsts�atbalsts 68 59 127

Vide 8 3 11

Kopā – EK līgums/LESD 489 230 719

Civildienesta�noteikumi 40 27 67

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 0 118 118

PAVISAM KOPĀ 529 375 904

VI. Pabeigtās lietas – Prasību joma (2023)



11 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Prasību joma 2019 2020 2021 2022 2023
Brīvība�veikt�uzņēmējdarbību 1 0 0 0 0

Brīvības,�drošības�un�tiesiskuma�telpa 0 2 1 2 1

Eiropas�komunikāciju�tīkli 2 0 1 0 1

Eiropas�Savienības�ārējā�darbība 3 2 5 1 0

Ekonomikas�un�monetārā�politika 13 18 11 24 22

Ekonomiskā,�sociālā�un�teritoriālā�kohēzija 2 1 1 3 0

Enerģija 3 5 4 5 4

Finanšu�noteikumi�(budžets,�finanšu�shēma,�pašu�
resursi,�krāpšanas�apkarošana)

4 9 5 7 2

Ierobežojoši�pasākumi�(ārējā�darbība) 30 32 56 32 69

Institucionālās�tiesības 71 127 105 46 44

Intelektuālais�īpašums 318 237 307 291 279

Izglītība,�profesionālās�mācības,�jaunatne�un�sports 0 1 1 0 0

Kapitāla�brīva�aprite 1 0 1 0 0

Ķimikāliju�reģistrēšana,�vērtēšana,�licencēšana�un�
ierobežošana�(REACH�regula)

10 4 9 2 6

Konkurence 27 13 16 39 36

Kopējā�ārpolitika�un�drošības�politika 0 1 0 0 0

Kopējā�zivsaimniecības�politika 0 2 0 1 0

Lauksaimniecība 33 15 11 13 14

Muitas�savienība�un�kopējais�muitas�tarifs 0 2 0 3 1

Nodarbinātība 0 0 1 0 0

Nodokļi 2 0 0 0 9

Pakalpojumu�sniegšanas�brīvība 0 0 0 3 0

Patērētāju�tiesību�aizsardzība 1 2 1 0 1

Personu�brīva�pārvietošanās 1 1 0 1 1

Pētniecība,�tehnoloģiju�attīstība�un�kosmoss 3 2 5 1 4

Piekļuve�dokumentiem 17 14 12 29 17

Preču�brīva�aprite 0 0 0 0 1

Publiskie�iepirkumi 17 7 15 20 15

Sabiedrības�veselība 7 6 19 21 11

Sabiedrību�tiesības 1 0 1 0 0

Savienības�pilsonība 1 0 1 1 0

Šķīrējklauzula 13 6 17 7 22

Sociālā�politika 1 1 6 4 4

Tiesību�aktu�tuvināšana 4 3 1 0 0

Tirdzniecības�politika 12 5 15 42 16

Transports 0 0 6 2 1

Valsts�atbalsts 75 28 65 48 127

Vide 6 6 9 9 11

Kopā – EK līgums/LESD 679 552 708 657 719
Civildienesta�noteikumi 108 79 130 103 67

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 87 117 113 98 118

PAVISAM KOPĀ 874 748 951 858 904

VII.       Pabeigtās lietas – Prasību joma (2019–2023)  
(Spriedumi un rīkojumi)



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 12

2023

Iztiesāšanas sastāvs

20
19

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
19

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
19

. g
ad

ā 
ko

pā

20
20

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
20

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
20

. g
ad

ā 
ko

pā

20
21

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
21

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
21

. g
ad

ā 
ko

pā

20
22

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
22

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
22

. g
ad

ā 
ko

pā

20
23

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
23

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
23

. g
ad

ā 
ko

pā

Virspalāta 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1

Apelācijas palāta 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vispārējās tiesas 
priekšsēdētājs

0 47 47 0 73 73 0 64 64 0 55 55 0 53 53

Piecu tiesnešu palātas 50 9 59 104 7 111 73 14 87 92 8 100 113 10 123

Triju tiesnešu palātas 499 261 760 309 254 563 489 308 797 394 306 700 407 311 718

Tiesnesis vienpersoniski 5 0 5 1 0 1 3 0 3 2 0 2 8 1 9

Kopā 554 320 874 414 334 748 565 386 951 489 369 858 529 375 904

8.  Pabeigtās lietas – Iztiesāšanas sastāvs (2019–2023)

13,61 %

5,86 %

0,99 %

79,42 %

0,11 %

Virspalāta

Vispārējās tiesas priekšsēdētājs

Piecu tiesnešu palātas

Triju tiesnešu palātas

Tiesnesis vienpersoniski

5,

8/05/2024 Stat_8 Tribunal_Page 8

2023

Iztiesāšanas sastāvs

20
19

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
19

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
19

. g
ad

ā 
ko

pā

20
20

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
20

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
20

. g
ad

ā 
ko

pā

20
21

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
21

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
21

. g
ad

ā 
ko

pā

20
22

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
22

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
22

. g
ad

ā 
ko

pā

20
23

. g
ad

a 
sp

ri
ed

um
i

20
23

. g
ad

a 
rī

ko
ju

m
i

20
23

. g
ad

ā 
ko

pā
Virspalāta 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1

Apelācijas�palāta 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vispārējās�tiesas�
priekšsēdētājs

0 47 47 0 73 73 0 64 64 0 55 55 0 53 53

Piecu�tiesnešu�palātas 50 9 59 104 7 111 73 14 87 92 8 100 113 10 123

Triju�tiesnešu�palātas 499 261 760 309 254 563 489 308 797 394 306 700 407 311 718

Tiesnesis�vienpersoniski� 5 0 5 1 0 1 3 0 3 2 0 2 8 1 9

Kopā 554 320 874 414 334 748 565 386 951 489 369 858 529 375 904

VIII. Pabeigtās lietas – Iztiesāšanas sastāvs (2019–2023)



13 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts 26,4 25,2 20,6 18,9 26,8

Konkurence 27 30,2 27,8 38,8 34,1

Civildienests 15,2 15,3 16,6 15,6 17,2

Intelektuālais īpašums 13 12,5 13,6 12 12,9

Citas tiešās prasības 18,5 16,1 19,9 17,4 17,7

Apelācijas sūdzības 0 0 19,7 0 0

Visas lietas 16,9 15,4 17,3 16,2 18,2

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu vai rīkojumu pabeigtās lietas

 

1|

9.  Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1
(Spriedumi un rīkojumi)

Ilgums ir izteikts mēnešos un mēneša desmitdaļās. Vidējā tiesvedības ilguma aprēķinā nav iekļautas: lietas, kurās pieņemts
starpnolēmums; sevišķā tiesāšanas kārtība; apelācijas par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā; 2016. gada 1. septembrī Vispārējai
tiesai nodotās civildienesta lietas.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

16,9
15,4

17,3
16,2

18,2

0

5

10

15

20

2019 2020 2021 2022 2023

8/05/2024 Stat_9 Tribunal_Page 9

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts�atbalsts 26,4 25,2 20,6 18,9 26,8

Konkurence 27 30,2 27,8 38,8 34,1

Civildienests 15,2 15,3 16,6 15,6 17,2

Intelektuālais�īpašums 13 12,5 13,6 12 12,9

Citas�tiešās�prasības 18,5 16,1 19,9 17,4 17,7

Apelācijas�sūdzības 0 0 19,7 0 0

Visas lietas 16,9 15,4 17,3 16,2 18,2

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu vai rīkojumu pabeigtās lietas

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts 26,4 25,2 20,6 18,9 26,8

Konkurence 27 30,2 27,8 38,8 34,1

Civildienests 15,2 15,3 16,6 15,6 17,2

Intelektuālais īpašums 13 12,5 13,6 12 12,9

Citas tiešās prasības 18,5 16,1 19,9 17,4 17,7

Apelācijas sūdzības 0 0 19,7 0 0

Visas lietas 16,9 15,4 17,3 16,2 18,2

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu vai rīkojumu pabeigtās lietas

 

1|

9.  Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1
(Spriedumi un rīkojumi)

Ilgums ir izteikts mēnešos un mēneša desmitdaļās. Vidējā tiesvedības ilguma aprēķinā nav iekļautas: lietas, kurās pieņemts
starpnolēmums; sevišķā tiesāšanas kārtība; apelācijas par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā; 2016. gada 1. septembrī Vispārējai
tiesai nodotās civildienesta lietas.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

16,9
15,4

17,3
16,2

18,2

0

5

10

15

20

2019 2020 2021 2022 2023

8/05/2024 Stat_9 Tribunal_Page 9

IX.       Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1 

(Spriedumi un rīkojumi)

1| Ilgums�ir�izteikts�mēnešos�un�mēneša�desmitdaļās.�Vidējā�tiesvedības�ilguma�aprēķinā�nav�iekļautas:�lietas,�kurās�pieņemts�
starpnolēmums;�sevišķā�tiesāšanas�kārtība;�apelācijas�par�pagaidu�noregulējumu�vai�iestāšanos�lietā;�2016.�gada�1.�septembrī�Vispārējai�
tiesai�nodotās�civildienesta�lietas. 



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 14

10. Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1

(Spriedumi)

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts 32,5 30,2 27,1 26,6 34,1

Konkurence 34,4 34,1 40 43,7 37,1

Civildienests 18,1 18,2 19,2 18,1 18,2

Intelektuālais īpašums 14 13,6 14,7 13,4 13,7

Citas tiešās prasības 24,5 20,9 25,4 25,1 22,9

Apelācijas sūdzības 0 0 19,8 0 0

Visas lietas 19,7 18,1 20,3 20,4 21

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu pabeigtās lietas

1| Ilgums ir izteikts mēnešos un mēneša desmitdaļās. Vidējā tiesvedības ilguma aprēķinā nav iekļautas: lietas, kurās pieņemts
starpnolēmums; sevišķā tiesāšanas kārtība; apelācijas par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā; 2016. gada 1. septembrī Vispārējai
tiesai nodotās civildienesta lietas.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

19,7
18,1

20,3 20,4 21

0

5

10

15

20

25

2019 2020 2021 2022 2023

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts�atbalsts 32,5 30,2 27,1 26,6 34,1

Konkurence 34,4 34,1 40 43,7 37,1

Civildienests 18,1 18,2 19,2 18,1 18,2

Intelektuālais�īpašums 14 13,6 14,7 13,4 13,7

Citas�tiešās�prasības 24,5 20,9 25,4 25,1 22,9

Apelācijas�sūdzības 0 0 19,8 0 0

Visas lietas 19,7 18,1 20,3 20,4 21

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu pabeigtās lietas

10. Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1

(Spriedumi)

Pabeigtās lietas 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts 32,5 30,2 27,1 26,6 34,1

Konkurence 34,4 34,1 40 43,7 37,1

Civildienests 18,1 18,2 19,2 18,1 18,2

Intelektuālais īpašums 14 13,6 14,7 13,4 13,7

Citas tiešās prasības 24,5 20,9 25,4 25,1 22,9

Apelācijas sūdzības 0 0 19,8 0 0

Visas lietas 19,7 18,1 20,3 20,4 21

Tiesvedības ilgums (mēnešos)
Visas ar spriedumu pabeigtās lietas

1| Ilgums ir izteikts mēnešos un mēneša desmitdaļās. Vidējā tiesvedības ilguma aprēķinā nav iekļautas: lietas, kurās pieņemts
starpnolēmums; sevišķā tiesāšanas kārtība; apelācijas par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā; 2016. gada 1. septembrī Vispārējai
tiesai nodotās civildienesta lietas.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

19,7
18,1

20,3 20,4 21

0

5

10

15

20

25

2019 2020 2021 2022 2023

X.       Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1  

(Spriedumi)

1| Ilgums�ir�izteikts�mēnešos�un�mēneša�desmitdaļās.�Vidējā�tiesvedības�ilguma�aprēķinā�nav�iekļautas:�lietas,�kurās�pieņemts�
starpnolēmums;�sevišķā�tiesāšanas�kārtība;�apelācijas�par�pagaidu�noregulējumu�vai�iestāšanos�lietā;�2016.�gada�1.�septembrī�Vispārējai�
tiesai�nodotās�civildienesta�lietas. 



15 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023
Valsts atbalsts 278 292 273 293 176
Konkurence 64 78 96 65 42
Civildienests 141 180 133 96 105
Intelektuālais īpašums 274 319 320 299 330
Citas tiešās prasības 601 587 583 684 1146
Apelācijas sūdzības 0 2 0 0 0
Sevišķā tiesāšanas kārtība 40 39 23 37 42

Kopā 1398 1497 1428 1474 1841

 

1|

11. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1

2023. gadā 404 pēc būtības identisku lietu virkne (no T-620/23 līdz T-1023/23) ietekmēja izskatāmo lietu skaitu kategorijā "Citas tiešās prasības".

0

200

400

600

800

1000

1200

2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts Konkurence Civildienests

Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības Apelācijas sūdzības

Sevišķā tiesāšanas kārtība

8/05/2024 Stat_11 Tribunal_Page 11

Tiesvedību veidi 2019 2020 2021 2022 2023

Valsts�atbalsts 278 292 273 293 176

Konkurence 64 78 96 65 42

Civildienests 141 180 133 96 105

Intelektuālais�īpašums 274 319 320 299 330

Citas�tiešās�prasības 601 587 583 684 1146

Apelācijas�sūdzības 0 2 0 0 0

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 40 39 23 37 42

Kopā 1398 1497 1428 1474 1841

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�izskatāmo�lietu�skaitu�kategorijā�"Citas�tiešās�
prasības".

XI. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 16

XII. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Prasību joma (2019–2023) 1

Prasību joma 2019 2020 2021 2022 2023
Brīvības,�drošības�un�tiesiskuma�telpa 2 0 2 1 1

Eiropas�komunikāciju�tīkli 1 2 1 1 1

Eiropas�Savienības�ārējā�darbība 5 6 3 2 2

Ekonomikas�un�monetārā�politika 138 156 179 204 238

Ekonomiskā,�sociālā�un�teritoriālā�kohēzija 3 2 3 4 5

Enerģija 9 12 17 17 21

Finanšu�noteikumi�(budžets,�finanšu�shēma,�pašu�resursi,�
krāpšanas�apkarošana)

10 5 8 4 8

Ierobežojoši�pasākumi�(ārējā�darbība) 72 65 51 122 116

Institucionālās�tiesības 180 118 86 117 543

Intelektuālais�īpašums 274 319 320 299 330

Izglītība,�profesionālās�mācības,�jaunatne�un�sports 2 1 0 0 0

Jaunu�valstu�pievienošanās 0 0 0 0 1

Ķimikāliju�reģistrēšana,�vērtēšana,�licencēšana�un�ierobežošana�
(REACH�regula)

10 13 6 7 6

Konkurence 64 78 96 65 42

Kopējā�ārpolitika�un�drošības�politika 1 0 0 0 0

Kopējā�zivsaimniecības�politika 2 0 1 4 5

Lauksaimniecība 22 21 23 30 30

Muitas�savienība�un�kopējais�muitas�tarifs 2 0 3 1 0

Nodokļi 0 0 0 1 1

Pakalpojumu�sniegšanas�brīvība 0 1 2 0 1

Patērētāju�tiesību�aizsardzība 1 2 5 5 4

Personu�brīva�pārvietošanās 1 0 0 0 0

Pētniecība,�tehnoloģiju�attīstība�un�kosmoss 3 7 2 5 3

Piekļuve�dokumentiem 30 24 44 30 35

Preču�brīva�aprite 0 0 1 2 1

Publiskie�iepirkumi 15 21 25 22 19

Sabiedrības�veselība 11 13 19 19 32

Sabiedrību�tiesības 0 1 0 0 0

Savienības�pilsonība 0 1 1 0 0

Šķīrējklauzula 22 31 18 27 11

Sociālā�politika 1 0 2 4 0

Tiesību�aktu�tuvināšana 4 1 0 0 0

Tirdzniecības�politika 41 63 63 33 29

Tirgu�un�digitālo�pakalpojumu�regulēšana 0 0 0 0 6

Transports 1 7 2 0 1

Valsts�atbalsts 278 292 273 293 176

Vide 12 14 16 22 20

Kopā – EK līgums/LESD 1217 1276 1272 1341 1688
Civildienesta�noteikumi 141 182 133 96 111

Sevišķā�tiesāšanas�kārtība 40 39 23 37 42

PAVISAM KOPĀ 1398 1497 1428 1474 1841

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�izskatāmo�lietu�skaitu�“Institucionālo�tiesību”�
jomā.



17 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Iztiesāšanas sastāvs 2019 2020 2021 2022 2023

Virspalāta 0 0 0 1 6
Vispārējās tiesas priekšsēdētājs 9 4 1 0 2
Piecu tiesnešu palātas 88 112 106 206 219

Triju tiesnešu palātas 1218 1271 1261 1161 1519

Tiesnesis vienpersoniski 0 0 0 7 3
Neiedalītās lietas 83 110 60 99 92

Kopā 1398 1497 1428 1474 1841

1|

13. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Iztiesāšanas sastāvs
(2019–2023) 1

2023

2023. gadā 404 pēc būtības identisku lietu virkne (no T-620/23 līdz T-1023/23) ietekmēja lietu skaitu, kas tiek izskatītas triju tiesnešu palātās.

0,32 % 0,11 %

11,9 %

82,51 %

0,16 %

5,0 % Virspalāta

Vispārējās tiesas priekšsēdētājs

Piecu tiesnešu palātas

Triju tiesnešu palātas

Tiesnesis vienpersoniski

Neiedalītās lietas

8/05/2024 Stat_13 Tribunal_Page 13

2023

Iztiesāšanas sastāvs 2019 2020 2021 2022 2023

Virspalāta 0 0 0 1 6

Vispārējās�tiesas�priekšsēdētājs 9 4 1 0 2

Piecu�tiesnešu�palātas 88 112 106 206 219

Triju�tiesnešu�palātas 1218 1271 1261 1161 1519

Tiesnesis�vienpersoniski� 0 0 0 7 3

Neiedalītās�lietas 83 110 60 99 92

Kopā 1398 1497 1428 1474 1841

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�lietu�skaitu,�kas�tiek�izskatītas�triju�tiesnešu�
palātās.

XIII. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Iztiesāšanas sastāvs (2019–2023) 1



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 18

Pagaidu noregulējums

Iesniegtie 
pieteikumi 
par pagaidu 
noregulējum

u

Izskatītie 
pieteikumi 
par pagaidu 
noregulējum

u

Iznākums: 
Apmierināts

Iznākums: Lietas 
izslēgšana no 

reģistra/Tiesvedības 
izbeigšana pirms 

sprieduma 

Iznākums: 
Noraidīts

Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa 1 1 0 0 1

Civildienesta noteikumi 2 3 0 1 2

Ekonomikas un monetārā politika 1 1 0 0 1
Finanšu noteikumi (budžets, finanšu shēma, pašu 
resursi, krāpšanas apkarošana)

1 1 0 0 1

Ierobežojoši pasākumi (ārējā darbība)
7 8 3 0 5

Institucionālās tiesības 3 3 0 1 2

Ķimikāliju reģistrēšana, vērtēšana, licencēšana un 
ierobežošana (REACH regula)

1 0 0 0 0

Konkurence 3 1 0 0 1

Lauksaimniecība 1 1 0 0 1

Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un kosmoss 1 1 0 1 0

Piekļuve dokumentiem 2 2 1 0 1

Publiskie iepirkumi 3 5 1 0 4

Sabiedrības veselība 12 11 0 1 10

Šķīrējklauzula 1 1 0 0 1

Tirgu un digitālo pakalpojumu regulēšana 2 1 1 0 0

Kopā 41 40 6 4 30

14. Dažādi – Pagaidu noregulējums (2019–2023)

2023

37 38
45

37

4134
43 45

37
40

0

10

20

30

40

50

2019 2020 2021 2022 2023

Iesniegti Izskatīti

8/05/2024 Stat_14 Tribunal_Page 14

Pagaidu noregulējums

Iesniegtie 
pieteikumi 
par pagaidu 

noregulējumu

Izskatītie 
pieteikumi 
par pagaidu 

noregulējumu

Iznākums: 
Apmierināts

Iznākums: 
Lietas 

izslēgšana no 
reģistra/

Tiesvedības 
izbeigšana 

pirms 
sprieduma 
taisīšanas

Iznākums: 
Noraidīts

Brīvības,�drošības�un�
tiesiskuma�telpa

1 1 0 0 1

Civildienesta�noteikumi 2 3 0 1 2

Ekonomikas�un�monetārā�
politika

1 1 0 0 1

Finanšu�noteikumi�(budžets,�
finanšu�shēma,�pašu�resursi,�
krāpšanas�apkarošana)

1 1 0 0 1

Ierobežojoši�pasākumi�(ārējā�
darbība)

7 8 3 0 5

Institucionālās�tiesības 3 3 0 1 2

Ķimikāliju�reģistrēšana,�
vērtēšana,�licencēšana�un�
ierobežošana�(REACH regula)

1 0 0 0 0

Konkurence 3 1 0 0 1

Lauksaimniecība 1 1 0 0 1

Pētniecība,�tehnoloģiju�
attīstība�un�kosmoss

1 1 0 1 0

Piekļuve�dokumentiem 2 2 1 0 1

Publiskie�iepirkumi 3 5 1 0 4

Sabiedrības�veselība 12 11 0 1 10

Šķīrējklauzula 1 1 0 0 1

Tirgu�un�digitālo�pakalpojumu�
regulēšana

2 1 1 0 0

Kopā 41 40 6 4 30

2023

XIV. Dažādi – Pagaidu noregulējums (2019–2023)



19 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Paātrinātā 
tiesvedība 

20
19

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
n

āt
as

 2
01

9.
 g

ad
ā

Iz
n

āk
u

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ 

A
pm

ie
ri

n
āt

s

Iz
n

āk
u

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ 

N
or

ai
dī

ts

Iz
n

āk
u

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ 

A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
20

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
n

āt
as

 2
02

0.
 g

ad
ā

Iz
n

āk
u

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ 

A
pm

ie
ri

n
āt

s

Iz
n

āk
u

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ 

N
or

ai
dī

ts

Iz
n

āk
u

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ 

A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
21

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
n

āt
as

 2
02

1.
 g

ad
ā

Iz
n

āk
u

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ 

A
pm

ie
ri

n
āt

s

Iz
n

āk
u

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ 

N
or

ai
dī

ts

Iz
n

āk
u

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ 

A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
22

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
n

āt
as

 2
02

2.
 g

ad
ā

Iz
n

āk
u

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ 

A
pm

ie
ri

n
āt

s

Iz
n

āk
u

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ 

N
or

ai
dī

ts

Iz
n

āk
u

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ 

A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
23

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
n

āt
as

 2
02

3.
 g

ad
ā

Iz
n

āk
u

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ 

A
pm

ie
ri

n
āt

s

Iz
n

āk
u

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ 

N
or

ai
dī

ts

Iz
n

āk
u

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ 

A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

Brīvības, drošības un
tiesiskuma telpa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Civildienesta noteikumi 0 0 0 0 0 0 3 1 1 0 0 2 0 3 0 0 1 0 1 0 0 2 0 2 0
Ekonomikas un
monetārā politika

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 2 0 2 0

Ekonomiskā, sociālā un 
teritoriālā kohēzija

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Finanšu noteikumi 
(budžets, finanšu

0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ierobežojoši pasākumi 
(ārējā darbība)

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 13 0 11 0 0 3 0 5 0

Institucionālās tiesības 0 2 0 1 1 0 5 1 3 1 0 2 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
Intelektuālais un
rūpnieciskais īpašums

0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ķimikāliju reģistrēšana, 
vērtēšana, licencēšana 
un ierobežošana (REACH 
regula)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Konkurence 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 6 2 4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0

Muitas savienība un
kopējais muitas tarifs

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Patērētāju tiesību 
aizsardzība

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Piekļuve dokumentiem 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Publiskie iepirkumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

Sabiedrības veselība 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 11 2 8 0 0 3 0 3 0 0 3 0 4 0

Šķīrējklauzula 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Tirdzniecības politika 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tirgu un digitālo 
pakalpojumu

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Valsts atbalsts 0 2 0 2 0 0 11 10 1 0 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā 0 16 0 8 2 0 22 13 14 1 1 38 4 30 1 5 20 1 19 1 0 16 2 16 0

1|

2|

15. Dažādi – Paātrinātā tiesvedība (2019–2023) 1

Lietas izskatīšana paātrinātajā tiesvedībā Vispārējā tiesā var tikt atļauta pēc kādas puses pieteikuma un kopš 2015. gada 1. jūlija – pēc Vispārējās tiesas ierosmes.

Kategorijā “atstāts bez virzības” ir iekļauti šādi gadījumi: pieteikuma atsaukums, atteikšanās no prasības un gadījumi, kad prasība tiek izlemta, izdodot rīkojumu, vēl pirms ir ticis izskatīts pieteikums par lietas 
izskatīšanu paātrinātajā tiesvedībā.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2019 2020 2021 2022 2023

Pēc savas ierosmes Iesniegti Apmierināti Noraidīti Atstāti bez virzības 2

8/05/2024 Stat_15 Tribunal_Page 15

Paātrinātā tiesvedība 

20
19

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
19

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

19
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
20

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
20

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

20
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
21

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
21

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

21
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
22

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
22

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

22
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
23

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
23

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

23
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

Brīvības,�drošības�un�
tiesiskuma�telpa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Civildienesta�noteikumi 0 0 0 0 0 0 3 1 1 0 0 2 0 3 0 0 1 0 1 0 0 2 0 2 0

Ekonomikas�un�
monetārā�politika

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 2 0 2 0

Ekonomiskā,�sociālā�un�
teritoriālā�kohēzija

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Finanšu�noteikumi�
(budžets,�finanšu�
shēma,�pašu�resursi,�
krāpšanas�apkarošana)

0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ierobežojoši�pasākumi�
(ārējā�darbība)

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 13 0 11 0 0 3 0 5 0

Institucionālās�tiesības 0 2 0 1 1 0 5 1 3 1 0 2 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Intelektuālais�un�
rūpnieciskais�īpašums

0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XV. Dažādi – Paātrinātā tiesvedība (2019–2023) 1

1| Lietas�izskatīšana�paātrinātajā�tiesvedībā�Vispārējā�tiesā�var�tikt�atļauta�pēc�kādas�puses�pieteikuma�un�kopš�2015.�gada�1.�jūlija�–�pēc�
Vispārējās�tiesas�ierosmes.

2| Kategorijā�“atstāts�bez�virzības”�ir�iekļauti�šādi�gadījumi:�pieteikuma�atsaukums,�atteikšanās�no�prasības�un�gadījumi,�kad�prasība�tiek�
izlemta,�izdodot�rīkojumu,�vēl�pirms�ir�ticis�izskatīts�pieteikums�par�lietas�izskatīšanu�paātrinātajā�tiesvedībā.

>>>



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 20

Paātrinātā tiesvedība 
20

19
. g

ad
ā 

pē
c 

sa
va

s 
ie

ro
sm

es
Ie

ro
si

nā
ta

s 
20

19
. g

ad
ā

Iz
nā

ku
m

s 
20

19
. g

ad
ā 

/ A
pm

ie
ri

nā
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

19
. g

ad
ā 

/ N
or

ai
dī

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
19

. g
ad

ā 
/ A

ts
tā

ts
 b

ez
 v

ir
zī

ba
s 

2

20
20

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
20

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
20

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

20
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
21

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
21

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
21

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

21
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
22

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
22

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
22

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

22
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

20
23

. g
ad

ā 
pē

c 
sa

va
s 

ie
ro

sm
es

Ie
ro

si
nā

ta
s 

20
23

. g
ad

ā
Iz

nā
ku

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ A

pm
ie

ri
nā

ts
Iz

nā
ku

m
s 

20
23

. g
ad

ā 
/ N

or
ai

dī
ts

Iz
nā

ku
m

s 
20

23
. g

ad
ā 

/ A
ts

tā
ts

 b
ez

 v
ir

zī
ba

s 
2

Ķimikāliju�reģistrēšana,�
vērtēšana,�licencēšana�
un�ierobežošana� 
(REACH�regula)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Konkurence 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 6 2 4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0

Muitas�savienība�un�
kopējais�muitas�tarifs

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Patērētāju�tiesību�
aizsardzība

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Piekļuve�dokumentiem 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Publiskie�iepirkumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

Sabiedrības�veselība 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 11 2 8 0 0 3 0 3 0 0 3 0 4 0

Šķīrējklauzula 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Tirdzniecības�politika 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tirgu�un�digitālo�
pakalpojumu�
regulēšana

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Valsts�atbalsts 0 2 0 2 0 0 11 10 1 0 0 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā 0 16 0 8 2 0 22 13 14 1 1 38 4 30 1 5 20 1 19 1 0 16 2 16 0

>>>
1| Lietas�izskatīšana�paātrinātajā�tiesvedībā�Vispārējā�tiesā�var�tikt�atļauta�pēc�kādas�puses�pieteikuma�un�kopš�2015.�gada�1.�jūlija�–�pēc�

Vispārējās�tiesas�ierosmes.

2| Kategorijā�“atstāts�bez�virzības”�ir�iekļauti�šādi�gadījumi:�pieteikuma�atsaukums,�atteikšanās�no�prasības�un�gadījumi,�kad�prasība�tiek�
izlemta,�izdodot�rīkojumu,�vēl�pirms�ir�ticis�izskatīts�pieteikums�par�lietas�izskatīšanu�paātrinātajā�tiesvedībā.



21 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900
19

90
19

91
19

92
19

93
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05
20

06
20

07
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23

To nolēmumu skaits, par kuriem iesniegtas apelācijas sūdzības 
Kopējais pārsūdzamo nolēmumu skaits 1

Gadi
To nolēmumu skaits, par 

kuriem iesniegtas 
apelācijas sūdzības

Kopējais pārsūdzamo 
nolēmumu skaits 1

To nolēmumu skaits 
procentos, par kuriem ir 

iesniegtas apelācijas 
sūdzības

1990 16 46 35�%

1991 13 62 21�%

1992 25 86 29�%

1993 17 73 23�%

1994 12 105 11�%

1995 47 143 33�%

1996 27 133 20�%

1997 35 139 25�%

1998 67 224 30�%

1999 60 180 33�%

2000 67 225 30�%

2001 69 230 30�%

2002 47 225 21�%

2003 66 260 25�%

2004 53 261 20�%

2005 64 297 22�%

2006 77 281 27�%

2007 78 290 27�%

2008 84 339 25�%

2009 92 371 25�%

2010 98 338 29�%

XVI.       Dažādi – Vispārējās tiesas nolēmumi, par kuriem Tiesā ir iesniegtas  
apelācijas sūdzības (1990–2023)

1| Kopējais�pārsūdzamo�nolēmumu�skaits�–�spriedumi,�rīkojumi�par�pagaidu�noregulējumu,�rīkojumi,�ar�ko�noraida�iestāšanos�lietā,� 
un�visi�galīgie�rīkojumi,�izņemot�rīkojumus�par�lietas�izslēgšanu�no�reģistra�un�par�lietas�nodošanu�–,��kuriem�ir�beidzies�apelācijas�
sūdzības�iesniegšanas�termiņš�vai�par�kuriem�ir�iesniegtas�apelācijas�sūdzības.

>>>



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 22

2011 158 533 30�%

2012 132 514 26�%

2013 144 510 28�%

2014 110 561 20�%

2015 203 761 27�%

2016 163 626 26�%

2017 137 615 22�%

2018 194 714 27�%

2019 255 850 30�%

2020 125 537 23�%

2021 212 717 30�%

2022 201 761 26�%

2023 215 704 31�%

XVI.       Dažādi – Vispārējās tiesas nolēmumi, par kuriem Tiesā ir iesniegtas  
apelācijas sūdzības (1990–2023)

1| Kopējais�pārsūdzamo�nolēmumu�skaits�–�spriedumi,�rīkojumi�par�pagaidu�noregulējumu,�rīkojumi,�ar�ko�noraida�iestāšanos�lietā,� 
un�visi�galīgie�rīkojumi,�izņemot�rīkojumus�par�lietas�izslēgšanu�no�reģistra�un�par�lietas�nodošanu�–,��kuriem�ir�beidzies�apelācijas�
sūdzības�iesniegšanas�termiņš�vai�par�kuriem�ir�iesniegtas�apelācijas�sūdzības.

>>>



23 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Ti
es

ā 
ie

sn
ie

gt
o 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

u 
sa

da
līj

um
s 

at
ka

rī
bā

 n
o 

ti
es

ve
dī

ba
s 

ve
id

a 

N
ol

ēm
um

i, 
pa

r 
ku

ri
em

 t
ik

a 
ie

sn
ie

gt
a 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

a 
20

19
. g

ad
ā

Pā
rs

ūd
za

m
i n

ol
ēm

um
i 2

01
9.

 g
ad

ā

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
u 

%
 2

01
9.

 g
ad

ā

N
ol

ēm
um

i, 
pa

r 
ku

ri
em

 t
ik

a 
ie

sn
ie

gt
a 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

a 
20

20
. g

ad
ā

Pā
rs

ūd
za

m
i n

ol
ēm

um
i 2

02
0.

 g
ad

ā

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
u 

%
 2

02
0.

 g
ad

ā

N
ol

ēm
um

i, 
pa

r 
ku

ri
em

 t
ik

a 
ie

sn
ie

gt
a 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

a 
20

21
. g

ad
ā

Pā
rs

ūd
za

m
i n

ol
ēm

um
i 2

02
1.

 g
ad

ā

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
u 

%
 2

02
1.

 g
ad

ā

N
ol

ēm
um

i, 
pa

r 
ku

ri
em

 t
ik

a 
ie

sn
ie

gt
a 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

a 
20

22
. g

ad
ā

Pā
rs

ūd
za

m
i n

ol
ēm

um
i 2

02
2.

 g
ad

ā

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
u 

%
 2

02
2.

 g
ad

ā

N
ol

ēm
um

i, 
pa

r 
ku

ri
em

 t
ik

a 
ie

sn
ie

gt
a 

ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

a 
20

23
. g

ad
ā

Pā
rs

ūd
za

m
i n

ol
ēm

um
i 2

02
3.

 g
ad

ā

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
u 

%
 2

02
3.

 g
ad

ā

Valsts�atbalsts 38 86 44 % 9 25 36 % 28 44 64 % 18 38 47 % 30 60 50 %

Konkurence 28 39 72 % 4 18 22 % 11 19 58 % 21 31 68 % 17 37 46 %

Civildienests 32 110 29 % 19 71 27 % 26 94 28 % 31 116 27 % 17 65 26 %

Intelektuālais�
īpašums

57 315 18 % 40 213 19 % 60 279 22 % 41 271 15 % 51 257 20 %

Citas�tiešās�prasības 97 297 33 % 52 209 25 % 85 279 30 % 82 297 28 % 100 285 35 %

Apelācijas�sūdzības 0 0 0 % 0 0 0 % 0 0 0 % 1 1 100 % 0 0 0 %

Sevišķā�tiesāšanas�
kārtība

3 3 100 % 1 1 100 % 2 2 100 % 7 7 100 % 0 0 0 %

Kopā 255 850 30 % 125 537 23 % 212 717 30 % 201 761 26 % 215 704 31 %

XVII.       Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību sadalījums 
atkarībā no tiesvedības veida (2019–2023)



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 24

Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums 

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
a 

no
ra

id
īt

a

Pi
ln

īg
a 

va
i d

aļ
ēj

a 
at

ce
lš

an
a 

be
z 

lie
ta

s 
no

do
ša

na
s 

at
pa

ka
ļ

Pi
ln

īg
a 

va
i d

aļ
ēj

a 
at

ce
lš

an
a 

ar
 

lie
ta

s 
no

do
ša

nu
 a

tp
ak

aļ

Li
et

as
 iz

sl
ēg

ša
na

 n
o 

re
ģi

st
ra

/
Ti

es
ve

dī
ba

s 
iz

be
ig

ša
na

 p
ir

m
s 

sp
ri

ed
um

a 
ta

is
īš

an
as

Ko
pā

Civildienesta�noteikumi 22 1 1 3 27
Eiropas�Savienības�ārējā�darbība 0 1 0 0 1
Ekonomikas�un�monetārā�politika 1 1 0 1 3
Enerģija 1 0 0 0 1
Finanšu�noteikumi�(budžets,�finanšu�shēma,�pašu�
resursi,�krāpšanas�apkarošana)

0 1 0 0 1

Institucionālās�tiesības 24 0 1 2 27
Intelektuālais�īpašums 45 0 0 1 46
Ķimikāliju�reģistrēšana,�vērtēšana,�licencēšana�un�
ierobežošana�(REACH�regula)

4 0 0 0 4

Konkurence 6 7 1 0 14
Kopējā�ārpolitika�un�drošības�politika 2 0 2 2 6
Lauksaimniecība 1 0 0 0 1
Muitas�savienība�un�kopējais�muitas�tarifs 1 0 0 0 1
Pakalpojumu�sniegšanas�brīvība 0 0 1 0 1
Patērētāju�tiesību�aizsardzība 1 0 0 0 1
Piekļuve�dokumentiem 3 0 0 0 3
Publiskie�iepirkumi 3 1 0 1 5
Sabiedrības�veselība 4 3 2 0 9
Savienības�pilsonība 1 0 0 0 1
Šķīrējklauzula 1 0 0 0 1
Tiesvedība 7 0 0 0 7
Tirdzniecības�politika 8 2 0 0 10
Valsts�atbalsts 16 10 2 0 28
Vide 3 0 0 0 3

Kopā 154 27 10 10 201

XVIII.       Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2023)  
(Spriedumi un rīkojumi)



25 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

(Spriedumi un rīkojumi)

Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums 2019 2020 2021 2022 2023

Apelācijas sūdzība noraidīta 171 149 157 148 154
Pilnīga vai daļēja atcelšana bez lietas nodošanas 
atpakaļ

19 29 11 30 27
Pilnīga vai daļēja atcelšana ar lietas nodošanu
atpakaļ

11 14 12 9 10
Lietas izslēgšana no reģistra/Tiesvedības izbeigšana
pirms sprieduma taisīšanas

9 12 3 9 10

Kopā 210 204 183 196 201

19. Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2019–2023)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2019 2020 2021 2022 2023

Apelācijas sūdzība noraidīta
Pilnīga vai daļēja atcelšana bez lietas nodošanas atpakaļ
Pilnīga vai daļēja atcelšana ar lietas nodošanu atpakaļ
Lietas izslēgšana no reģistra/Tiesvedības izbeigšana pirms sprieduma taisīšanas

8/05/2024 Stat_19 Tribunal_Page 19

Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību 
iznākums 2019 2020 2021 2022 2023

Apelācijas�sūdzība�noraidīta 171 149 157 148 154

Pilnīga�vai�daļēja�atcelšana�bez�lietas�
nodošanas�atpakaļ

19 29 11 30 27

Pilnīga�vai�daļēja�atcelšana�ar�lietas�nodošanu�
atpakaļ

11 14 12 9 10

Lietas�izslēgšana�no�reģistra/Tiesvedības�
izbeigšana�pirms�sprieduma�taisīšanas

9 12 3 9 10

Kopā 210 204 183 196 201

XIX.       Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2019–2023)  
(Spriedumi un rīkojumi)



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 26

Gadi Ierosinātās lietas 1 Pabeigtās lietas 2 Lietas, kuru izskatīšana 
31. decembrī turpinās

1989 169 1 168

1990 59 82 145

1991 95 67 173

1992 123 125 171

1993 596 106 661

1994 409 442 628

1995 253 265 616

1996 229 186 659

1997 644 186 1117

1998 238 348 1007

1999 384 659 732

2000 398 343 787

2001 345 340 792

2002 411 331 872

2003 466 339 999

2004 536 361 1174

2005 469 610 1033

2006 432 436 1029

2007 522 397 1154

2008 629 605 1178

2009 568 555 1191

2010 636 527 1300

2011 722 714 1308

2012 617 688 1237

2013 790 702 1325

2014 912 814 1423

2015 831 987 1267

2016 974 755 1486

2017 917 895 1508

2018 834 1009 1333

2019 939 874 1398

2020 847 748 1497

2021 882 951 1428

2022 904 858 1474

2023 1271 904 1841

Kopā 20 051 18 210

XIX.       Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2019–2023)  
(Spriedumi un rīkojumi)

XX.       Dažādi – Vispārējās tendences (1989–2023)  
Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas

1| 1989.�gads:�Tiesa�nodeva�jaunizveidotajai�Vispārējai�tiesai�153�lietas. 
1993.�gads:�Vispārējās�tiesas�kompetences�pirmās�paplašināšanas�dēļ�Tiesa�nodeva�451�lietu. 
1994.�gads:�Vispārējās�tiesas�kompetences�otrās�paplašināšanas�dēļ�Tiesa�nodeva�14�lietas.� 
2004.–2005.�gads:�Vispārējās�tiesas�kompetences�trešās�paplašināšanas�dēļ�Tiesa�nodeva�25�lietas. 
2016.�gads:�2016.�gada�1.�septembrī�Vispārējai�tiesai�tika�nodotas�139�civildienesta�lietas.� 
2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�ierosināto�un�izskatāmo�lietu�skaitu.

2| 2005.–2006.�gads:�Vispārējā�tiesa�nodeva�jaunizveidotajai�Civildienesta�tiesai�118�lietas.



27 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

Iesaistīšanās veids 2019 2020 2021 2022 2023

Kancelejas�reģistrā�ierakstītie�procesuālie�dokumenti�¹ 54�723 51�399 56�827 60�961 62�019

Pieteikumi�par�lietas�ierosināšanu�² 939 847 882 904 1271

Pieteikumi�par�lietas�ierosināšanu,�kuros�ir�novērsti�
trūkumi�(procentuālais�īpatsvars)�3

35,04�% 34,59�% 41,2�% 31,96�% 22,9�%

Procesuālie�raksti�(kas�nav�prasības�pieteikumi) 4446 4122 4385 4888 5264

Pieteikumi�par�iestāšanos�lietā 288 318 306 265 350

Lūgumi�par�konfidencialitātes�ievērošanu�(attiecībā�uz�
procesuālajos�dokumentos�ietverto�informāciju)�4

251 224 253 371 744

Kancelejas�sagatavotie�rīkojumu�projekti�5 

(acīmredzama�nepieņemamība�pirms�izsniegšanas,�
tiesvedības�apturēšana/atjaunošana,�lietu�
apvienošana,�iebildes��par�nepieņemamību�
izskatīšanas�apvienošana�ar�lietas�izskatīšanu�pēc�
būtības,�iestāšanās�lietā,�kas�nav�apstrīdēta,�izslēgšana�
no�reģistra,�tiesvedības�izbeigšana�pirms�sprieduma�
taisīšanas�intelektuālā�īpašuma�lietās,�tiesvedības�
procesa�mutvārdu�daļas�atkārtota�sākšana�un�
labojumi)

299 259 371 344 345

Palātu�sanāksmes� 334 325 338 352 334

Sēžu�protokoli�un�ieraksti�par�sprieduma�
pasludināšanu

787 589 784 724 790

XXI. Vispārējās tiesas kancelejas darbība (2019–2023)

1| Šis�skaitlis�ir�norāde�par�kancelejas�darba�apjomu,�jo�katrs�ienākošais�vai�izejošais�dokuments�tiek�ierakstīts�reģistrā.�Reģistrā�
ierakstīto�procesuālo�dokumentu�skaits�ir�jānovērtē,�ņemot�vērā�tiesas�jurisdikcijā�esošo�tiesvedību�raksturu.�Tā�kā�tiešajās�prasībās�
lietas�dalībnieku�skaits�ir�ierobežots�(prasītājs,�atbildētājs�un�attiecīgā�gadījumā�–�persona�(-as),�kas�iestājusies�(-šās)�lietā),�dokumenti�
tiek�izsniegti�tikai�šiem�lietas�dalībniekiem.

2| Ikviens�iesniegtais�procesuālais�raksts�(tostarp�prasības�pieteikums)�ir�jāieraksta�reģistrā,�jāiekļauj�lietas�materiālos,�vajadzības�
gadījumā�tajā�jānovērš�trūkumi,�tas�jāpaziņo�tiesnešu�kabinetiem�ar�–�reizēm�detalizētu�–�pavadlapu,�tad,�iespējams,�jāpārtulko�un�
jāizsniedz�lietas�dalībniekiem.� 
2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�ierosināto�un�izskatāmo�lietu�skaitu.

3| Ja�pieteikumā�par�lietas�ierosināšanu�(tas�attiecas�arī�uz�jebkuru�citu�procesuālo�rakstu)�nav�ievērotas�noteiktas�prasības,�kanceleja�
organizē�tā�trūkumu�novēršanu,�kā�paredzēts�Reglamentā.� 
2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�trūkumu�novēršanas�gadījumu�īpatsvaru�
pieteikumos�par�lietas�ierosināšanu.�Ja�šī�lietu�virkne�netiek�ņemta�vērā,�tad�lūgums�novērst�trūkumus�attiektos�uz�33,5�%�no�
pieteikumiem�par�lietas�ierosināšanu.�

4| Lūgumu�par�konfidencialitātes�ievērošanu�skaits�neietekmē�vienā�vai�vairākos�procesuālajos�rakstos�ietverto�datu�skaitu,�attiecībā�uz�
kuriem�tiek�lūgta�konfidencialitātes�ievērošana.� 
2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�pieteikumu�par�datu�nepubliskošanu�skaitu.

5| No�2015.�gada�1.�jūlija,�kad�stājās�spēkā�jaunais�Vispārējās�tiesas�Reglaments,�daži�nolēmumi,�kas�iepriekš�tika�pieņemti�rīkojumu�
formā�(tiesvedības�apturēšana�un�atjaunošana,�lietu�apvienošana,�dalībvalsts�vai�iestādes�iestāšanās�lietā�bez�konfidencialitātes),�tiek�
pieņemti�vienkārša�lēmuma�formā,�kas�tiek�iekļauts�lietas�materiālos.



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 28

22. Procesuālo dokumentu iesniegšanas Vispārējā tiesā veidi 1

1| Kopš 2018. gada 1. decembra e-Curia ir kļuvusi par obligātu dokumentu apmaiņas veidu ar lietas dalībnieku pārstāvjiem visu veidu 
tiesvedībās Vispārējā tiesā (neskarot Reglamentā paredzētos izņēmumus).

2021

9035

693

2020

9052

520

2019

9048

686

2023

11 076

653

2022

9814

598

94 %

6 %

11 729

93 %

7 %

95 %

5 %

9572

93 %

7 %

9728

94 %

6 %

10 412

9734

8/05/2024 Stat_22 Tribunal_Page 22

Iesniegšana, 
izmantojot e-Curia

Citi iesniegšanas 
veidi

Kopā

XXII. Procesuālo dokumentu iesniegšanas Vispārējā tiesā veidi 1

1| Kopš�2018.�gada�1.�decembra�e-Curia�ir�kļuvusi�par�obligātu�dokumentu�apmaiņas�veidu�ar�lietas�dalībnieku�pārstāvjiem�visu�veidu�
tiesvedībās�Vispārējā�tiesā�(neskarot�Reglamentā�paredzētos�izņēmumus).



29 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

23.  Lappušu skaits, kas iesniegtas, izmantojot e-Curia (2019–2023) 1

Gadi
Lappušu skaits, kas iesniegtas, izmantojot

e-Curia 
2019 749 895

2020 1 146 664

2021 889 353

2022 979 676

2023 1 762 453

Kopējais skaits 5 528 041

1| 2023. gadā 404 pēc būtības identisku lietu virkne (no T-620/23 līdz T-1023/23) ietekmēja lappušu skaitu, kas iesniegtas, izmantojot e-Curia. Līdz ar to 2023. 
gada oktobrī vien tika iesniegtas pavisam 682 309 lappuses.

 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 500 000 4 000 000 4 500 000 5 000 000 5 500 000 6 000 000

Kopējais
skaits

2023

2022

2021

2020

2019

8/05/2024 Stat_23 Tribunal_Page 23

Gadi Lappušu skaits, kas iesniegtas, izmantojot 
e-Curia

2019 �749�895

2020 1�146�664

2021 �889�353

2022 �979�676

2023 1�762�453

Kopējais skaits 5 528 041

1| 2023.�gadā�404�pēc�būtības�identisku�lietu�virkne�(no�T-620/23�līdz�T-1023/23)�ietekmēja�lappušu�skaitu,�kas�iesniegtas,�izmantojot�
e-Curia.�Līdz�ar�to�2023.�gada�oktobrī�vien�tika�iesniegtas�pavisam�682�309�lappuses.

XXIII. Lappušu skaits, kas iesniegtas, izmantojot e-Curia (2019–2023) 1



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 30

1| Saskaņā ar Reglamentu (79. un 122. pants) paziņojumi par jaunajām prasībām un galīgajiem nolēmumiem ir jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī.

24. Paziņojumi Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (2019–2023) 1

786

717

691

690

732

913

491

752

731

702

2019

2020

2021

2022

2023

Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas

8/05/2024 Stat_24 Tribunal_Page 24

XXIV. Paziņojumi Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (2019–2023) 1

1| Saskaņā�ar�Reglamentu�(79.�un�122.�pants)�paziņojumi�par�jaunajām�prasībām�un�galīgajiem�nolēmumiem�ir�jāpublicē�Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.



31 Gada ziņojums 2023 | Vispārējās tiesas darbības statistika

25. Skatīto lietu skaits (2019–2023) 1

Gadi Skatītās lietas

2019 315

2020 335

2021 290

2022 303

2023 419

1| Skatīto lietu skaits tiek aprēķināts neatkarīgi no lietu apvienošanas un kopīgu tiesas sēžu noturēšanas.

29 32 22 38

8819 18
13

21

26

38 32 62
40

32

137

79

103 94

120

92
174 90 110

153

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2019 2020 2021 2022 2023

Valsts atbalsts Konkurence Civildienests Intelektuālais īpašums Citas tiešās prasības

8/05/2024 Stat_25 Tribunal_Page 25

Gadi Skatītās lietas

2019 315

2020 335

2021 290

2022 303

2023 419

XXV. Skatīto lietu skaits (2019–2023) 1

1| Skatīto�lietu�skaits�tiek�aprēķināts�neatkarīgi�no�lietu�apvienošanas�un�kopīgu�tiesas�sēžu�noturēšanas.



�Vispārējās�tiesas�darbības�statistika 32

26. Tiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšanai (2019–2020) 1

GadiTiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšanai 

2019 255

2020 227

2021 240

2022 241

2023 286

1| Tiesas sēžu mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšanai skaitā ir iekļauta lietu apvienošanas un kopīgu tiesas sēžu 
noturēšana (apvienotajās lietās rīkota tiesas sēde vai kopīgā tiesas sēdē = viena tiesas sēde).

255

189
168

230

286

38 72

11

0

50

100

150

200

250

300

2019 2020 2021 2022 2023
Tiesas sēdes, neizmantojot videokonferenci
Tiesas sēdes, izmantojot videokonferenci

Gadi Tiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu 
uzklausīšanai 

2019 255

2020 227

2021 240

2022 241

2023 286

XXV. Skatīto lietu skaits (2019–2023) 1 XXVI. Tiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšanai (2019–2023) 1

1| Tiesas�sēžu�mutvārdu�paskaidrojumu�uzklausīšanai�skaitā�ir�iekļauta�lietu�apvienošanas�un�kopīgu�tiesas�sēžu�noturēšana�
(apvienotajās�lietās�rīkota�tiesas�sēde�vai�kopīgā�tiesas�sēdē�=�viena�tiesas�sēde).



Tiesa�tīmeklī:� 
curia.europa.eu

Tiesa� 
L-2925�Luxembourg�
Tālr.�+352�4303-1

Vispārējā�tiesa� 
L-2925�Luxembourg�
Tālr.�+352�4303-1

Manuskripts�pabeigts�2024.�gada�februārī.�/�Atsauce�uz�informāciju�31.12.2023.

Formatējums:�Eiropas�Savienības�Tiesa�|�Saziņas�direkcija�|�Publikāciju�un�elektronisko�plašsaziņas�līdzekļu�
nodaļa,�2024.

Visi�fotoattēli:�©�Eiropas�Savienība,�ja�nav�norādīts�citādi.

Lai�varētu�izmantot�vai�reproducēt�fotoattēlus�vai�citus�materiālus,�uz�ko�Eiropas�Savienībai�nav�
autortiesību,�atļauja�jāprasa�tieši�autortiesību�īpašniekiem.

Ne�Eiropas�Savienības�Tiesa,�ne�personas,�kas�rīkojas�Tiesas�vārdā,�neatbild�par�to,�kā�tiek�izmantota�šajā�
publikācijā�iekļautā�informācija.

Atļauts�izmantot�citur,�norādot�avotu. 
©�Eiropas�Savienība,�2024

PDF� ISBN�978-92-829-4531-5� DOI:�10.2862/806878����������QD-02-24-325-LV-N

http://www.curia.europa.eu


Im
pr

im
é 

su
r p

ap
ie

r é
co

lo
gi

qu
e 

Im
pr

im
é 

su
r p

ap
ie

r é
co

lo
gi

qu
e 

Pr
in

te
d 

on
 e

co
-fr

ie
nd

ly
 p

ap
er

Saziņas direkcija  
Publikāciju un elektronisko plašsaziņas līdzekļu nodaļa

2024. gada marts

PDF ISBN 978-92-829-4531-5 DOI: 10.2862/806878          QD-02-24-325-LV-N


	I. ������Vispārējās tiesas vispārējā darbība – Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas (2019–2023) ¹ ²
	II. Ierosinātās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1
	III. Ierosinātās lietas – Prasību veidi (2019–2023) 1
	IV. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2019–2023) 1
	V. Pabeigtās lietas – Tiesvedību veidi (2019–2023)
	VI. Pabeigtās lietas – Prasību joma (2023)
	VII. ������Pabeigtās lietas – Prasību joma (2019–2023) 
(Spriedumi un rīkojumi)
	VIII. Pabeigtās lietas – Iztiesāšanas sastāvs (2019–2023)
	IX. ������Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1
(Spriedumi un rīkojumi)
	X. ������Tiesvedības ilgums mēnešos (2019–2023) 1 
(Spriedumi)
	XI. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Tiesvedību veidi (2019–2023) 1
	XII. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Prasību joma (2019–2023) 1
	XIII. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Iztiesāšanas sastāvs (2019–2023) 1
	XIV. Dažādi – Pagaidu noregulējums (2019–2023)
	XV. Dažādi – Paātrinātā tiesvedība (2019–2023) 1
	XVI. ������Dažādi – Vispārējās tiesas nolēmumi, par kuriem Tiesā ir iesniegtas 
apelācijas sūdzības (1990–2023)
	XVII. ������Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību sadalījums atkarībā no tiesvedības veida (2019–2023)
	XVIII. ������Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2023) 
(Spriedumi un rīkojumi)
	XIX. ������Dažādi – Tiesā iesniegto apelācijas sūdzību iznākums (2019–2023) 
(Spriedumi un rīkojumi)
	XX. ������Dažādi – Vispārējās tendences (1989–2023) 
Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas
	XXI. Vispārējās tiesas kancelejas darbība (2019–2023)
	XXII. Procesuālo dokumentu iesniegšanas Vispārējā tiesā veidi 1
	XXIII. Lappušu skaits, kas iesniegtas, izmantojot e-Curia (2019–2023) 1
	XXIV. Paziņojumi Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (2019–2023) 1
	XXV. Skatīto lietu skaits (2019–2023) 1
	XXVI. Tiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšanai (2019–2020) 1



